
Smlouva o spolupráci a nájmu 

Univerzita Karlova, Fakulta humanitních studií 

sídlem Pátkova 2137 /5, Libeň, 182 00 Praha 8 

IČO: 00216208 

bankovní spojení: 27-18426000277 /0100 

zastoupená doc. Věrou Sokolovou, M.A., Ph.D., děkankou 

( dále jen "FHS UK") na straně jedné 

a 

Název: Filmbusters s.r.o. 

Sídlem: Husitská 107 /3, 130 00, Praha 3 - Žižkov 

IČO: 14251868 

zastoupená: Ondřejem Louthanem, jednatelem 

(dále jen "Filmbusters") na straně druhé 

UKFHS/288279/2024 

(smluvní strany dále společně jako "strany" a samostatně jako "strana") 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku smlouvu o spolupráci a nájmu podle§ 1746 odst. 2 a§ 

2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen "občanský zákoník"), tuto 

nájemní smlouvu (dále jen „smlouva") 

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je spolupráce a nájem dále specifikovaných prostor při

výrobě audiovizuálního díla - reklamního spotu na výrobek evropského výrobce a zapojení

studujících a vyučujících FHS UK do výroby tohoto audiovizuálního díla.

II. Specifikace spolupráce

Filmbusters se zavazuje zapojit nejvýše 15 osob z řad studujících a vyučujících FHS UK 

Katedry teorie umění a tvorby do výroby audiovizuálního díla následujícím způsobem, 

1 







UKFHS/288279/2024 

4. Filmbusters je povinen odstranit závady a poškození, které způsobil, případně které 

způsobily osoby s právním vztahem k nájemci a osoby, které se v objektu pohybují se 

souhlasem Filmbusters, či účastníci akce, nejpozději do dvou dnů po skončení nájmu. Neučiní

li tak Nájemce, je FHS UK oprávněn odstranit závadu na náklad Filmbusters. 

5. Filmbusters se zavazuje dodržovat všechny obecně závazné bezpečnostní 

protipožární předpisy i předpisy týkající se bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, 

s kterými byl před začátkem pronájmu řádně seznámen. Filmbusters se zavazuje, že s těmito 

předpisy seznámí své zaměstnance a třetí osoby s právním vztahem k nájemci, které se budou 

v předmětu nájmu pohybovat. Vznik havarijních stavů a poruch na zařízení objektu je 

Filmbusters povinen oznámit bezodkladně správci objektu viz. bod 7. 

6. Při skončení nájmu sepíší smluvní strany protokol, v němž uvedou stav Předmětu 

nájmu, případné závady a poškození a způsob a termín jejich odstranění. 

7. Kontaktní osobou za FHS UK je správce xxxxxxx tel. +420 xxxxxxxxxxxx a za 

Filmbusters je kontaktní osobou xxxxxxxxxx, jednatel, tel. +420 xxxxxxxxx. 

8. Filmbusters není oprávněn dát Předmět nájmu nebo jeho část do podnájmu třetí 

osobě. 

9. FHS UK neodpovídá za škody na věcech nájemce vnesených do nebytového prostoru 

nájemcem nebo osobami, které se v nebytovém prostoru pohybújí s jeho souhlasem, ani za 

škody na odložených věcech, které byly způsobeny třetími osobami nebo událostmi vzniklými 

bez zavinění FHS UK. 

1 O. Počet pracovníků Filmbusters, kteří se mohou uvnitř Předmětu pronájmu pohybovat 

bude v rozsahu 40 osob. Filmbusters Nájemce je povinen zajistit identifikaci všech svých 

pracovníků, kteří se budou pohybovat v objektu páskou, kterou je pracovník povinen po celou 

dobu výkonu práce nosit na viditelném místě. Jiné osoby (takto neoznačené) nemohou do 

objektu vstoupit. 

11. Veškerou činnost související s užíváním Předmětu nájmu provádí nájemce na vlastní 

náklady a na vlastní nebezpečí. 

12. Nájemce se zavazuje použít svůj náhradní elektrický zdroj.

13. V případě porušení povinností Filmbusters sjednaných v čl. I., lil. VI. odst. 2 a čl. IX.

odst. 2. - 5, 8. a 10. této smlouvy se Filmbusters zavazuje zaplatit FHS UK za každé jednotlivé 

porušení povinnosti smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč na základě písemné výzvy FHS UK k její 

úhradě. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok FHS UK na náhradu škody - smluvní 

strany vylučují ustanovení§ 2050 občanského zákoníku. 

4 





V Praze dne 20.5.2024 

... . ...... ... ............. .. .... ...... . . . . . . .... ....
.
.. 

Univerzita Karlova, Fakulta humanitních studií 

doc. Věra Sokolová, M.A., Ph.D., děkanka 

6 

UKFHS/288279/2024 

V Praze dne 20.5.2024

Ondřej Louthan, jednatel 


